— 1 —

泉州市鲤城区人民政府文件
泉鲤政〔2019〕35号

泉州市鲤城区人民政府
关于鲤城区行政执法主体的通告

高新区管委会，各街道办事处，区直各相关单位：

根据上级有关文件要求，结合我区机构改革情况，在全区范

围内开展行政执法主体资格确认工作，经区司法局审查，并报经

区政府审定，共确认泉州市鲤城区发展和改革局等第一批 25 个

单位具备行政执法主体资格。现予以通告（名单见附件）。

今后，凡因机构变动、职能依法被调整或新的法律、法规、

规章颁布实施，致使行政执法主体资格发生变化的，有关部门应

当在该情形发生之日起 30 日内，将执法主体资格变化材情况报

送区司法局审查确认后并向社会通告。

— 2 —

附件：福建省泉州市鲤城区行政执法主体名单（第一批）

泉州市鲤城区人民政府

2019 年 12 月 17日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

福建省泉州市鲤城区行政执法主体名单（第一批）

单位名称 加挂牌情况
法定代表人

（主要负责人）
办公地址 咨询、投诉电话 政务公开专栏

泉州市鲤城区国家

保密局

中共鲤城区委保密

委员会办公室
李艳珠

泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 6 号楼四楼
22355605

泉州市鲤城区档案局 无 黄文明
泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 6 号楼二楼
22355616

泉州市鲤城区新闻

出版局
无 叶贻雄

泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 5 号楼二楼
22355908

泉州市鲤城区民族

与宗教事务局
无 雷东阳

泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 14 号楼二楼
22253866

泉州市鲤城区发展

和改革局

泉州市鲤城区粮

食和物资储备局

泉州市鲤城区金融

工作办公室

易文腾
泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 4 号楼六楼

22355770
22355581

泉州市鲤城区发展和改革局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/fgj/jgsz/

泉州市鲤城区教育局 无 陈东辉 泉州市鲤城区新华北路 16 号
22398293
22376551

泉州市鲤城区教育局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/jyj/ggl/

泉州市鲤城区

科学技术局
无

童双燕

副局长主持

工作

泉州市鲤城区打锡街 157 号

6 号楼五楼
22355992

泉州市鲤城区科学技术局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/kjj/jgsz/

— 4 —

单位名称 加挂牌情况
法定代表人

（主要负责人）
办公地址 咨询、投诉电话 政务公开专栏

泉州市鲤城区工业

和信息化局
无 赵伟

泉州市鲤城区打锡街 157 号

6 号楼一楼
22355851

泉州鲤城区工业和信息化局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/jxj/jgsz/

泉州市鲤城区民政局 无 苏春阳
泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 1 号楼三楼

22772622
（婚姻收养）

22138817
（社会组织）

22355761
（投诉）

泉州市鲤城区民政局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/mzj/jgsz/

泉州市鲤城区司法局 无 蔡智勇
泉州市鲤城区打锡街 157 号

3 号楼三楼
22355910

泉州市鲤城区司法局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/sfj/jgsz/

泉州市鲤城区财政局 无 吴明强
泉州市鲤城区庄府巷 24 号

9 号楼三楼

22355805
22355799

泉州市鲤城区财政局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/czj/jgsz/

泉州市鲤城区人力

资源和社会保障局
无 张一龙 泉州市鲤城区打锡街157号5号楼

22197622
22983195

泉州市鲤城区人力

资源和社会保障局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/rsj/jgsz/

— 5 —

单位名称 加挂牌情况
法定代表人

（主要负责人）
办公地址 咨询、投诉电话 政务公开专栏

泉州市鲤城区

自然资源局
无 郑永年

泉州市鲤城区打锡街 157 号

3 号楼四楼

22350072
22769930

泉州市鲤城区自然资源局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/qzrzyj/hygl/

泉州市鲤城区住房

和城乡建设局

泉州市鲤城区人

民防空办公室
张翼

泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 4 号楼七楼

22355816
22355086

泉州市鲤城区住房

和城乡建设局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/zjj/jgsz/

泉州市鲤城区农业

农村和水利局

泉州市鲤城区扶

贫开发领导小组

办公室

鲤城区委实施乡

村振兴战略领导

小组办公室

吴永志
泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 4 号楼五楼

22355828
22355825

泉州市鲤城区

农业农村和水利局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/nlsj/jgsz/

泉州市鲤城区商务局 无 许旭川
泉州市鲤城区打锡街 157号 6号楼

三楼

22355782
22355850

泉州市鲤城区商务局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/swj/jgsz/

泉州市鲤城区

文化体育和旅游局
无 黄志军

泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 8 号楼四楼
22355962

泉州市鲤城区

文化体育和旅游局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/wtly/jgsz/

泉州市鲤城区

卫生健康局
无 郭志文

泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 9 号楼四楼

22355889
22355870

泉州市鲤城区卫生健康局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/wjju/jgszjzn/

— 6 —

单位名称 加挂牌情况
法定代表人

（主要负责人）
办公地址 咨询、投诉电话 政务公开专栏

泉州市鲤城区

退役军人事务局

泉州市鲤城区

双拥共建工作领导

小组办公室

陈德产
泉州市鲤城区打锡街 157 号

4 号楼一楼

22355217
22355240

泉州市鲤城区退役军人事务局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/qtyjrswj/jswm/

泉州市鲤城区

应急管理局
无 杨惠耀

泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 4 号楼一楼

22355036
22355951

泉州市鲤城区应急管理局

http://www.qzlc.gov.cn/zwgk/qzb
m/ajj/jgsz/

泉州市鲤城区审计局 无 李丽芳
泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 4 号楼五楼

22355750
22355738

泉州市鲤城区审计局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/sjj/jgsz/

泉州市鲤城区

市场监督理局

泉州市鲤城区

知识产权局
杜炳军

泉州市鲤城区浮桥街道新步

社区市场监管局大楼
22373906

泉州市鲤城区统计局 无 吕国庆
泉州市鲤城区庄府巷 24号鲤城区

机关大院 8 号楼 410
22355775

泉州市鲤城区统计局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/tjj/jgsz/

泉州市鲤城区

城市管理局
无 林荣春 泉州市鲤城区涂门街 352 号

22289335
22251981

泉州市鲤城区城市管理局

http://www.qzlc.gov.cn/zwg
k/qzbm/xzzfj/jgsz/

泉州市公安局

鲤城分局
无 白建胜 泉州市鲤城区义全街 215 号

22203382
22207133

— 7 —